Página 1 de 1

EDITAL

Vanessa Ribeiro Rolim, Presidente da Junta de Freguesia da Amoreira, no uso da competência que lhe

foi delegada pela Junta de Freguesia, em 23 de outubro de 2017, prevista na alínea c), do n.º 1, do

artigo 16.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, nos termos e para os efeitos do regime jurídico do

Decreto-Lei n.º 280/2007, de 07 de agosto, alterado pela Lei n.º 55-A/2010, de 31 de dezembro, Lei n.º

64-B/2011, de 30 de dezembro, Lei n.º 66-B, de 31 de dezembro, Decreto-Lei n.º 36/2013, de 11 de

março, Lei n.º 83-C/2013, de 31 de dezembro e Lei n.º 82-B/2014, de 31 de dezembro, e considerando

a estratégia de valorização do território e do seu património, a segurança no âmbito da sistema

nacional de defesa da floresta e combate a incêndios, faz saber que está aberto, e pelo prazo de 5 dias

seguidos, a apresentação de propostas, para o corte e recolha de eucaliptos e limpeza do respetivo

terreno, conforme na planta anexa, e restantes condições nos termos e para os efeitos do Caderno de

Encargos da Negociação que se anexa. O valor mínimo da venda será de € 2.750,00 (dois mil,

setecentos e cinquenta euros).

As propostas devem ser dirigidas à Presidente de Junta de Freguesia, endereçadas ou entregues

pessoalmente no Edifício sede da Junta de Freguesia, sito na Praça Dr. Azeredo Perdigão n.º 1, 2510-

408 Amoreira ou enviadas através de correio eletrónico para o endereço freg.amoreira.obd@sapo.pt .

E, para constar, se passou este e outros, de igual teor, que serão afixados nos locais públicos de estilo.

Amoreira,  18 de fevereiro de 2019

A Presidente da Junta,

Vanessa Ribeiro Rolim